全国アスベスト適正処理協議会

第 44 回企画運営委員会                         議事録

日 時： 平成 26 年 6 月 3日(火) 16 時 00 分～

場 所： 環境新聞社４階会議室

●議  事

１．理事会・総会・公開セミナー概要について

２．総会資料について

①第 1号議案・25 年度事業報告について

 ②第 2号議案・25 年度決算報告について

③第 3号議案・26 年度事業計画案について

 ④第 4号議案・26 年度予算案について

 ⑤役員について

３．優良事業者自己評価採点表(案）について

４．アスベスト適正処理理解度テストについて

５．その他

●資  料

１．総会、理事会、公開セミナープログラム

２．総会資料

①第 1号議案・25 年度事業報告

 ②第 2号議案・25 年度決算報告

③第 3号議案・26 年度事業計画案

 ④第 4号議案・26 年度予算案

 ⑤役員一覧

３．優良事業者自己評価採点表(案）

４．アスベスト適正処理理解度テスト

参考資料

① 43 回企画運営委員会議事録

＜出席者＞（敬称略）

清水 博   ㈱再生計画研究所代表取締役

山口陽二   環境リサーチ㈱代表取締役

塩谷照夫   三協興産㈱常務執行役員

豊口敏之   ㈱環境管理センタープロジェクト推進部執行役員部長

新宅秀昭  （公財）産業廃棄物処理事業振興財団技術部担当部長

小峰且也   環境新聞社 専務取締役

酒井 剛   環境新聞社 事業部部長

議事

１．前回の議事録の確認・承認

・前回の第 43 回企画運営委員会の議事録を確認の上、承認された。

２．理事会、総会、公開セミナー概要について

 ・事務局より、理事会・総会・公開セミナー概要及びスケジュールについての説明が

あった。

・公開セミナーについては、環境省水・大気環境局大気環境課と厚生労働省労働基準局

安全衛生部化学物質対策課及び国土交通省住宅局建築指導課と日本環境衛生センター

研修広報部企画広報課に講演をして頂くことになったとの説明があった。

３．総会資料について

・事務局より、第 1号議案・25 年度事業報告と第 2号議案・25 年度決算報告について

 説明があった。

・引き続き、第 3号議案・26 年度事業計画案と第 4号議案・26 年度予算案についての

説明があった。

４．優良事業者自己評価採点表(案）について

 ・優良事業者自己評価採点表(案）についての報告があり、公開セミナーで案内する

こととなった。

５．アスベスト適正処理理解度テストについて

 ・事務局より協議会指定の試験としての活用を検討してはどうかと提案があった。

以上